
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 14. zasedání kolegia rektorky dne 23. ledna 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. Markéta Křížová, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA, 3. LF UK, návrh na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: KR souhlasí s udělením medaile UK. 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Micro-credentials – Pozice UK v rámci NPO Transformace VŠ (SC C1) 2023_1 
(prorektorka Martínková) 
 
Zápis: Kolegium rektorky se seznámilo s předloženým materiálem, k němuž 
následovala rozsáhlá rozprava. KR doporučuje po zapracování připomínek 
a uskutečnění brainstormingu předložit materiál znovu na jednání KR.  
 

4. Zásady programu Primus a vyhlášení 8. kola soutěže pro rok 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje po vypuštění čl. VII odd. 3 předložené OR 
a doporučuje jej vydat. 
 

5. Návrh opatření rektora č. XX/2023: Rámcový přehled využití prostředků 
programu Cooperatio 
(prorektor Krištoufek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh nového opatření rektora 
a doporučuje OR vydat. 
 

6. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019-2023: Východiska a koncepce 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s rozsáhlou rozpravou předložený materiál, 
doporučuje zapracovat vzešlé připomínky a projednat s relevantními odbory (např. 
OAS RUK) a následně předložit materiál znovu na KR dne 6. 2. 2023. 
 

7. Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace na 
projekt Mephared 2 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo 
ze dne 02.08.2018, ve znění dodatku č. 1 - dodatku č. 5 na zhotovení projektové 
dokumentace na projekt Mephared 2 mezi Univerzitou Karlovou jako objednatelem 
na straně jedné a Bogle Architects, s.r.o., IČO: 24818321, jako zhotovitelem na straně 
druhé, jehož předmětem je změna ceny díla o 975,- Kč bez DPH, změna osoby 
oprávněné jednat za Univerzitu Karlovu a změna výměry podlahových ploch 
jednotlivých částí kampusu Mephared 2. Kolegium rektorky doporučuje předložit 
dodatek č. 6 k vyjádření Akademickému senátu UK a poté Správní radě UK k udělení 
předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, v platném znění, k uzavření dodatku č. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- avízo dnešního jednání předsednictva ČKR k návrhu na prezidenta EUA za ČKR 
- posun v termínu projednání připomínek k materiálu „Strategie internacionalizace“ 

na KR z 30.1. 2023 na 6.2.2023, připomínky k materiálu lze zanést do formuláře do 
26.1. 2023 

- pozvání na Kulatý stůl k problematice zavedení průmyslových doktorátů dne 6. 2. 
2023 od 12,30 na Úřadu vlády ČR, zástup za paní rektorku pror. Vlach 

- info o nabídce ministra Beka na setkání se studenty k propagaci EU Carrers  
- otázka koordinace pozice UK k psaní textů za využití Artificial intelligence, bude 

řešeno na ÚK UK (plagiarismus) a s garanty výuky k využití AI ve výuce, 
brainstorming dne 27.2.2023 od 15,30 hod., příprava kulatého stolu, zodp. Mgr. 
Hurný 

- návrh na doplnění dvou členů p. Deketelere (LERU) a p. Bogl (UCL)do IAB bude 
předložen ke schválení na VR UK dne 23.2.2023  

- příprava tabulky - odůvodnění potřebnosti navýšení finančních prostředků pro fond 
Mikuláš, zodp. pror. Doleček 

- info o proběhlé analýze mezd z AS UK, bude dopracováno srovnání dle pohlaví 
a bude prezentováno na RRP a RKR 

- k podnětu člena AS UK na sloučení Etické komise a Komise pro etiku ve vědě, Závěr: 
V danou chvíli nelze uskutečnit, lze otevřít v dalším období  

- podnět týkající se fakultních srovnání, dodržovat řazení fakult ve výstupech 
(tabulkách) dle pořadí Statutu - Přílohy č. 1 Statutu UK – Organizační řád 

- očekáváme kontakt z MŠMT ČR k Evropské investiční bance  
- bude odeslána odpověď Univerzitě za klima (UZK), avízo jednání se zástupci UZK 

dne 20.2.2023 v 18,00 hod., účast pí. rektorka, manažerka udržitelného rozvoje, 
dr. Vymazalová 

- avízo chystaného vystoupení premiéra Polska p. Morawieczkiho na UK se uskuteční 
na podzim 2023, tématem přednášky bude pomoc Ukrajině 

- avízo jednání k CZexpats in Science v rámci návštěvy Velké Británie „Dny UK v UK“ 
- avízo tradičního vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3. 2023, zodp. OVV a SBZ 
- avízo setkání s ředitelem ÚVT UK dne 2.2. 2023 od 17,30 hod., účast paní rektorka, 

pror. Skopal, p. kvestor, dr. Fontana 
 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektor Vlach 

- info týkající se přípravy a organizace Reprezentačního plesu UK dne 21.4.2023 
- info z jednání s ředitelkou Kampusu Hybernská (KH) a tajemníkem Hyb4City  
- bylo rozesláno na adekvátní orgány a fakulty avízo týkající se nominací na Cenu 

Miroslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2022 s termín nominací do 
28.2.2023 

- avízo představení výsledků výzkumu na 1. ročnících ČJ programů týkající se 
propagačního označení UK, finální zpráva bude projednána v KaPR (vč. tzv. 
Gremiálního KaPR) a následně bude k dispozici členům KR a fakultám 

- byla podána registrace na známku slova “Karlovka”, doménu 
http://www.karlovka.cz/ nelze získat, je již registrována vlastníkem ZŠ Karla IV. 
 

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEB_enCZ860CZ860&sxsrf=AJOqlzUScK3C7mHcIX_tbjotDC0VwCz-dg:1674558556170&q=Artificial+intelligence&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiLopXfiOD8AhVzi_0HHT8_BWIQkeECKAB6BAgIEAE
http://www.karlovka.cz/


 
 
 
 
 

4 
 

prorektorka Martínková 
- k organizaci  projektu Evropa 2050 v roce 2023, shodně jako v minulém ročníku 

zůstane akce pod PedF UK  
- k postupu při tvorbě nových tištěných diplomů (tisk nakladatelství Karolinu), 

ukázka bude dodána dne 2.2. 2023 
- avízo jednání OZSZ s Mgr. Jindrou týkající se elektronických diplomů dne 23.1. 2023, 

následně na začátku února bude připraven materiál do KR 
 
prorektorka Křížová 

- k přípravě návštěvy Velké Británie v rámci „Dny UK na UK“, odlet tam v neděli 26.3. 
2023, ukončení v pátek 31.3. 2023  
 
dr. Vymazalová 

- probíhá příprava Kariérního dne dle loňského modelu, vystoupení Dr. J. Fryče 
dojednáno  

- info k přípravě akce Ženy ve vědě ve spolupráci s MZV dne 21.2. 2023 v Černínském 
paláci 
 
dr. Fontana 

- podána zpráva z jednání konsorcia EUROFLOW 
- informace z jednání ke Kampusu Hybernská za účast zástupců z KR 

 
prorektor Doleček 

- probíhá příprava materiálu na KR k dokumentaci 133 220 - řešení ÚDAUK 
 
prorektor Polák 

- k záměru FF UK realizovat joint-degree PhD program v angličtině „Ancient Near 
Eastern Studies“ (FFUK + Sapienza Uni Roma), Závěr: KR s návrhem souhlasí 
a doporučuje realizovat jako cizojazyčný joint-degree program. 
 
prorektor Krištoufek 

- předložil členům KR podklad pro Hodnocení tvůrčí činnosti a to tabulku s počty 
bibliometrizovatelných a nebibliometrizovatelných výstupu od roku 2019 na 
jednotlivých fakultách a po oblastech, rozpadlé na různé druhy 

- předložil návrhy na složení členů Komise pro etiku ve výzkumu, Pracovní skupiny 
pro hodnocení tvůrčí činnosti a Pracovní skupina pro reformu doktorského studia,  
může dojít ještě k úpravě ve složení skupin z důvodu voleb v AS UK 

- avízo první setkání pracovních skupin proběhne dne 14. 2. 2023, a dále dne 14. 3., 
25. 4., 23. 5. a 20. 6. 

- návrh na dojmenování předsedy Ekonomické komise AS UK do pracovní skupiny 
pro reformu doktorského studia, Závěr: KR s návrhem souhlasí 

- info týkající se Kontrolní rady GA ČR a TA ČR 
- probíhá příprava materiálu k “časopisům se sníženou kvalitou recenzního řízení”, 

bude předloženo na KR a VR UK 
- k přípravě konference/workshopu EUA (European University Association) a CDE 

(Council for Doctoral Education), návrh bude zaslán paní rektorce do 27.1.2023 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

Mgr. Hurný 
- představil Návrh smlouvy o spolupráci s ZČU v oblasti pedagogických kompetencí, 

Závěr: KR souhlasí s návrhem smlouvy a doporučuje smlouvu uzavřít 
- info týkající se jednání s CSVŠ nad úpravou rozpočtu a parametry výzkumu 

akademických pracovníků UK a jejich pedagogických kompetencí 
 
kancléřka Štanclová 

- předložila Návrh programu pro podporu a rozvoj klíčových pracovníků 
a harmonogram pro připomínky, bude prezentováno na setkání vedoucích odborů 
dne 1.2.2023 
 
kvestor Maňásek 

- k Strategii udržitelného rozvoje UK, nutné dohodnout termín kulatého stolu (ideálně 
v březnu 2023) 

- info týkající se nemovitostí v Zahrádkách u České Lípy a ve Španělsku, žádná fakulta 
či součást neprojevila zájem o využití, UK zahájí kroky k prodeji nemovitostí 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.  

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 30. ledna 2023 od 12,00 hod.  Malé aule Karolina 

 


